Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 14
Datum verslag 19-11-2021
Insolventienummer F.09/17 /250
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014514:F001
Datum uitspraak 11-07-2017
R-C mr. R. Cats
Curator mr H.E.C. Lisman

Algemene gegevens

Naam onderneming

M&D Detachering B.V. 19-04-2018
3

Gegevens onderneming

Op 11 juli 2017 zijn de volgende besloten vennootschappen met beperkte 19-04-2018
aansprakelijkheid in staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr. 3
H.E.C.

Lisman curator en mr. R. Cats tot Rechter-Commissaris:

- Vrede Holding BV, kvk-nummer 24282895, statutair gevestigd te Rotterdam,
kantoorhoudende aan de Os-Gravenweg 252 te (2911 CL) Nieuwerkerk aan
den IJssel;

- M & D Security BV, kvk-nummer 24358971, statutair gevestigd te Rotterdam,
kantoorhoudende aan de Os-Gravenweg 252 te (2911 CL) Nieuwerkerk aan
den IJssel;

- M & D Detachering B.V., kvk-nummer 813407278, statutair gevestigd te
Rotterdam,

kantoorhoudende aan de Os-Gravenweg 252 te (2911 CL) Nieuwerkerk aan
den IJssel; en

- W.]. Maatwerk B.V., kvk-nummer 24402443, statutair gevestigd te Rotterdam,
kantoorhoudende aan de Strevelsweg 700 3e verdieping kamer 310 te (3083
AS)

Rotterdam;


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6ea82316-0467-e711-80e1-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c1cc7355-929a-e511-80c7-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Vrede Holding BV is een holdingmaatschappij.

M&D Security BV dreef een beveiligingsbedrijf , die zich bezig hield met

(winkel)beveiliging.

M&D Detachering BV, dreef een onderneming die zich bezig hield met de
ondersteunende/administratieve werkzaamheden ten behoeve van M&D

Security BV;

W .J. Maatwerk BV, dreef een onderneming die zorg verleende aan

hulpbehoevende
inwoners van Rotterdam e.o.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Vrede Holding BV

2013: Thans onbekend

2014: Thans onbekend

2015: € 122.000

2016: € 122.000

2017 (1 januari 2017 tot 11 juli 2017):
M&D Security BV

2013: Thans onbekend

2014: Thans onbekend

2015: Thans onbekend

2016: € 2.970.464

2017 (1 januari 2017 tot 11 juli 2017):
M&D Detachering BV

2013: Thans onbekend

2014: Thans onbekend

2015: € 131.550

2016: € 276.850

2017 (1 januari 2017 tot 11 juli 2017):
W.]. Maatwerk BV

2013: Thans onbekend

2014: Thans onbekend

2015: € 267.649

2016: € 267.649

2017 (1 januari 2017 tot 11 juli 2017):

onbekend

onbekend

onbekend

onbekend

Gemiddeld aantal personeelsleden

11

Toelichting

Vrede Holding BV

1 werknemer (bestuurder)

M&D Security BV

66 werknemers, allemaal beveiligers.
M&D Detachering BV

11 werknemers

W .J. Maatwerk BV

10 werknemers

19-04-2018

3

19-04-2018
3

19-04-2018
3



Boedelsaldo

€ 150,20

€ 150,20

€ 150,20

€ 150,20

€ 150,20

€ 150,20

€ 150,20

€ 150,20

€ 144,90

€ 118,40

Verslagperiode

van
22-12-2017

t/m
16-4-2018

van
17-4-2018

t/m
17-8-2018

van
18-8-2018

t/m
18-12-2018

van
19-12-2018

t/m
19-4-2019

19-04-2018

3

05-09-2018
E 4

21-12-2018

EES

06-08-2019
7

05-11-2019

8

26-02-2020
9

11-06-2020
10

14-01-2021
11

26-07-2021
13

19-11-2021
14

19-04-2018
3

05-09-2018
E 4

21-12-2018

5

02-05-2019
6



van
20-4-2019

t/m
20-7-2019

van
21-7-2019

t/m
21-10-2019

van
22-10-2019

t/m
19-2-2020

van
20-2-2020

t/m
20-5-2020

van
21-5-2020

t/m
30-11-2020

van
1-12-2020

t/m
28-2-2021

van
1-3-2021

t/m
31-5-2021

van
1-6-2021

t/m
31-10-2021

06-08-2019
7

05-11-2019
8

26-02-2020
9

11-06-2020
10

14-01-2021
11

15-04-2021
12

26-07-2021
13

19-11-2021
14



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 0 uur 36 min
4 0 uur 18 min
5

6 1 uur 6 min
7 0 uur 6 min
8 0 uur 6 min
9 0 uur 6 min
10 0 uur 6 min
11 0 uur 18 min
12 0 uur 12 min
13 0 uur 12 min
14 0 uur 6 min

totaal 3 uur 12 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 8,0

8,0

Totaal bestede uren: 9,4 uur

Totaal bestede uren: 9,5 uur

Totaal bestede uren: 9,6

Totaal bestede uren: 9,7

totaal aantal bestede uren:

Totaal aantal bestede uren:

Totaal aantal bestede uren:

Totaal aantal bestede uren:

Totaal aantal bestede uren:

. Inventarisatie

9,48

10,06

10,18

10,30

10,36

1.1 Directie en organisatie

Zie vorige verslaglegging.

1.2 Lopende procedures

Zie vorige verslaglegging.

19-04-2018

3

21-12-2018

EEE

02-05-2019
6

06-08-2019
7

05-11-2019

8

26-02-2020
9

11-06-2020
10

14-01-2021
11

15-04-2021
12

26-07-2021
13

19-11-2021
14

19-04-2018
3

19-04-2018
3



1.3 Verzekeringen

Zie vorige verslaglegging.

1.4 Huur

Zie vorige verslaglegging.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaken van de faillissementen zijn onderwerp van onderzoek.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is nog niet afgerond.

De bestuurder heeft gereageerd op de bevindingen van de curator en zijn
verweren kenbaar gemaakt. Nadat deze door de curator zijn onderzocht zal de
curator daarop reageren.

De curator heeft de reactie van de bestuurder in onderzoek en zal daar op
korte termijn inhoudelijk op reageren.

De curator heeft inhoudelijk gereageerd en is in afwachting van de reactie van
de bestuurder.

De curator heeft inhoudelijk gereageerd en is in afwachting van de reactie van
de bestuurder.

De curator heeft een inhoudelijke reactie gekregen en zal daarop reageren.
De curator heeft inhoudelijk gereageerd. Op korte termijn zal een bespreking

worden ingepland om de bevindingen, standpunten en vervolgroute te
bespreken.

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

05-09-2018
E 4

26-02-2020
9

11-06-2020
10

14-01-2021
11

15-04-2021
12

26-07-2021
13

19-11-2021
14



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Zie vorige verslaglegging.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie vorige verslaglegging.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie vorige verslaglegging.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie vorige verslaglegging.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslaglegging.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie vorige verslaglegging.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslaglegging.

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018

3

19-04-2018
3

19-04-2018
3



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie vorige verslaglegging.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie vorige verslaglegging.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie vorige verslaglegging.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie vorige verslaglegging.

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De afgelopen verslagperiode zijn een aantal pre-failissementsvorderingen
gebleken en aangeschreven.

De vordering van de bank is ingelost en de overeenkomsten met de bank zijn
geéindigd. De opbrengst die aan de bank toekwam is afgedragen aan de bank.

De debiteurenincasso is nog niet afgerond.

I De incasso van de handelsdebiteuren is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Eindafrekening bank opstellen en correspondentie bank i.v.m. verrekeningen
toegepast door bank en toedeling: opbrengst debiteurenincasso aan bank als
pandrecht.

Voortzetten onderzoek en incasso debiteuren.

19-04-2018
3
05-09-2018
E 4
19-11-2021
14
19-04-2018
3
05-09-2018

=k



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Zie vorige verslaglegging.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie vorige verslaglegging.

5.4 Separatistenpositie

Zie vorige verslaglegging.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie vorige verslaglegging.

5.6 Retentierechten

Zie vorige verslaglegging.

5.7 Reclamerechten

Zie vorige verslaglegging.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er heeft een eindafrekening met de bank plaatsgevonden en daarover is
gecorrespondeerd met de bank. De vordering van de bank is thans volledig
ingelost.

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie vorige verslaglegging. 19-04-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie vorige verslaglegging. 19-04-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie vorige verslaglegging. 19-04-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie vorige verslaglegging. 19-04-2018
3

6.5 Verantwoording

Zie vorige verslaglegging. 19-04-2018
3

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie vorige verslaglegging. 19-04-2018
3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie vorige verslaglegging. 19-04-2018

3



7.2 Depot jaarrekeningen

Zie vorige verslaglegging.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie vorige verslaglegging.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie vorige verslaglegging.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie vorige verslaglegging.

Toelichting
Het onderzoek op dit punt is nog niet afgerond.

Toelichting
De curator heeft inhoudelijk gereageerd en is in afwachting van de reactie van
de bestuurder.

Toelichting
De curator heeft een inhoudelijke reactie ontvangen en zal daarop reageren.

Toelichting

De curator heeft inhoudelijk gereageerd. Op korte termijn zal een bespreking
worden ingepland om de bevindingen, standpunten en vervolgroute te
bespreken.

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

05-09-2018
E 4

15-04-2021
12

26-07-2021
13

19-11-2021
14



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zie vorige verslaglegging.

Toelichting
Het onderzoek op dit punt is nog niet afgerond.

Toelichting

De bestuurder heeft gereageerd op de bevindingen van de curator en zijn
verweren kenbaar gemaakt. Nadat deze door de curator zijn onderzocht zal de
curator daarop reageren.

Toelichting
De curator heeft inhoudelijk gereageerd en is in afwachting van de reactie van
de bestuurder.

Toelichting
Zie punt 7.5 van dit verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie vorige verslaglegging.

De curator heeft de reactie van de bestuurder in onderzoek en zal daar op
korte termijn inhoudelijk op reageren.

De curator heeft inhoudelijk gereageerd en is in afwachting van de reactie van
de bestuurder.

De curator heeft inhoudelijk gereageerd en is in afwachting van de reactie van
de bestuurder.

Zie 7.5 van dit verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie vorige verslaglegging.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 33.967,22

19-04-2018

3

05-09-2018
E 4

26-02-2020
9

14-01-2021
11

19-11-2021
14

19-04-2018
3

11-06-2020
10

14-01-2021
11

15-04-2021
12

26-07-2021
13

19-04-2018
3

19-04-2018



€ 33.967,22

€ 33.967,22

€ 36.294,90

€ 36.294,90

€ 36.294,90

€ 36.294,90

Toelichting
P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 497.508,00

€ 497.508,00

€ 497.508,00

€ 497.508,00

€ 497.508,00

€ 497.508,00

€ 497.508,00

€ 525.721,00

3

05-09-2018
=k

21-12-2018
EE

06-08-2019

7

05-11-2019
8

26-02-2020
EE

11-06-2020
10

26-07-2021
13

19-04-2018
3

05-09-2018
=k

21-12-2018
ERE

06-08-2019

7

05-11-2019
8

26-02-2020
EE

11-06-2020
10

14-01-2021
11



8.3 Pref. vord. UWV

€ 7.853,11

€ 7.853,11

€ 7.853,11

€ 7.853,11

€ 7.853,11

€ 7.853,11

€ 7.853,11

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.500,00

€ 3.500,00

€ 3.500,00

€ 3.500,00

€ 3.500,00

€ 3.500,00

€ 3.500,00

19-04-2018

3

05-09-2018
E 4

21-12-2018

5

06-08-2019
7

05-11-2019

8

26-02-2020
9

11-06-2020
10

19-04-2018
3

05-09-2018
=k

21-12-2018
ERE

06-08-2019

7

05-11-2019
8

26-02-2020
EE

11-06-2020
10



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.991,95

€ 14.991,95

€ 14.991,95

€668.773,52

€672.784,03

€672.784,03

€672.784,03

€672.784,03

19-04-2018
3

05-09-2018
E 4

02-05-2019
6

06-08-2019
7

05-11-2019
8

26-02-2020
9

11-06-2020
10

19-04-2018
3

05-09-2018
Ek

21-12-2018
ER

02-05-2019
6

06-08-2019
7

05-11-2019
8

26-02-2020
9

11-06-2020
10



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zie vorige verslaglegging.

Valt vooralsnog niet te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie vorige verslaglegging.

Beoordelen en voorlopig erkennen vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie vorige verslaglegging.

9.2 Aard procedures

Zie vorige verslaglegging.

9.3 Stand procedures

Zie vorige verslaglegging.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie vorige verslaglegging.

19-04-2018

3

05-09-2018
E 4

19-04-2018
3

05-09-2018
Bk

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3

19-04-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek activa (w.o. onderhanden werk, vorderingen etc.)
- Incasso debiteuren

- Rechtmatigheid

- W.o. uitkomst strafrechtelijke aangifte

- Discussie met Belastingdienst i.v.m. toegepaste verrekening

- Onderzoek activa (w.o. onderhanden werk, vorderingen etc.)
- Incasso debiteuren

- Rechtmatigheid

- W.o. uitkomst strafrechtelijke aangifte

- Incasso debiteuren

- Rechtmatigheid

- W.o. uitkomst strafrechtelijke aangifte

- Discussie met Belastingdienst i.v.m. toegepaste verrekening

- Incasso debiteuren
- Rechtmatigheid
- W.o. uitkomst strafrechtelijke aangifte

- Incasso debiteuren
- Rechtmatigheid

- Incasso debiteuren
- Rechtmatigheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zie vorige verslaglegging.

10.3 Indiening volgend verslag

1-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie vorige verslaglegging.

19-04-2018
3

02-05-2019
6

06-08-2019
7

05-11-2019
8

26-02-2020
EE

15-04-2021
12

19-04-2018
3

19-11-2021
14

19-04-2018
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


